РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от Sf-aW- /г?  tty  №
г. Южа

Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению «О
принятии контрольно-счетным органом Южского муниципального

района полномочий контрольно-счетного органа Южского городского
поселения, входящего в состав Южского муниицпального района, по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Южского
муниципального района, решением Совета Южского городского поселения от
15.02.2021 № 8 «О заключении дополнительного соглашения к соглашению
«О передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального района
полномочий контрольно-счетного органа Южского городского поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению «О принятии
контрольно-счетным органом Южского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Южского городского поселения, входящего в
состав Южского муниципального района, по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля» утвержденному решением Совета
Южского муниципального района № 28 от 17.11.2020 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно
действующую комиссию Совета Южского муниципального района по
законности, местному самоуправлению и социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского
муниципалыю
Оврашко В.И.

Председатель Совета
Южского муниципального района
Муратова

Д О П О ЛН И ТЕЛ ЬН О Е С О ГЛА Ш ЕН И Е
к соглашению от 17 ноября 2020 года

о передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального района
полномочий контрольно-счетного органа Южского городского поселения по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Совет Южского муниципального района, в лице Председателя Совета
Южского муниципального района Муратовой Елены Александровны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет Южского городского
поселения Южского муниципального района, в лице Главы Южского городского
поселения Южского муниципального района Баранова Андрея Александровича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению от
17.11.2020 года о передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального
района полномочий контрольно-счетного органа Южского городского поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее по тексту -
Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. В преамбуле после слов «Совет Южского городского поселения»
дополнить словами «Южского муниципального района».

1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Сумма средств, передаваемых из бюджета поселения в бюджет Южского
муниципального района на реализацию полномочий в соответствии со статьей 1
настоящего Соглашения на 2021 год, составляет 3 600 (Три тысячи шестьсот)
рублей 00 копеек.».

1.3. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Перечисление общей суммы межбюджетных трансфертов, указанных в

п. 3.3 настоящего Соглашения, производится единовременно в июне 2021 года.».
1.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение № 2 исключить.

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты подписания,
применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2021 года, и действует по 31.12.2021
года.

Подписи сторон:

" "  Совета

Приложение к дополнительному соглашению от
к соглашению от 17 ноября 2020 года

о передаче контрольно-счетному
органу Южского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Южского городского
поселения по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля»

«Приложение № 1
к Соглашению о передаче контрольно-счетному
органу Южского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Южского городского
поселения по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля»

Порядок расчета межбюджетных трансфертов Южскому муниципальному
району из бюджета Южского городского поселения на реализацию переданных
полномочий Контрольно-счетному органу Южского муниципального района

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в
соответствии с заключенным соглашением

Размер межбюджетного трансферта Южскому муниципальному району из
бюджета Южского городского поселения на реализацию переданных полномочий
Контрольно-счетному органу Южского муниципального района по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля рассчитывается по следующей
формуле:

R= S сум.мат.затр. * 12 месяцев, где

R -  размер межбюджетного трансферта передаваемого полномочия из
бюджета Южского городского поселения Южскому муниципальному району;

S сум.мат.затр. -  сумма материальных затрат на канцелярские расходы,
связанные с организацией исполнения полномочия, в расчете на 1 месяц.